
 

 

odbor životního  prostředí  a zemědělství  

 

 

 

T +420 485 226 111  E podatelna@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datová schránka  c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO  70891508 

DIČ  CZ70891508 

 

 

 

Jan Pipek  Města a obce na území Libereckého kraje 

Schnirchova 1448/17  mimo ty ležící celým svým obvodem na 

170 01 Praha 7  území CHKO nebo KRNAP a jeho 

ochranného pásma 

 

 

Jizersko-ještědský horský spolek 

Nerudovo nám. 108/1 

460 01 Liberec 1 

  

   

 

 
Číslo jednací 

KULK  53197/2022 

OŽPZ     1180/2021 

Oprávněná osoba/linka/email 

Mgr. Studený/422 
radomir.studeny@kraj-lbc.cz  

Liberec 

11. července 2022 

U S N E S E N Í 
 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán ochrany přírody 

(dále jen „krajský úřad“) příslušný podle ust. § 75 a § 77a odst. 5 písm. m) zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 7. 9. 2021 

žádost fyzické osoby podnikající pana Jana Pipka, se sídlem Rybná 716/24, 110 01 Praha 1, IČ: 

05487960 (dále jen „žadatel“) k udělení souhlasu dle § 54 odst. 3 zákona k vypouštění zvláště 

chráněných druhů živočichů odchovaných v zajetí a o povolení výjimky z ochranných podmínek 

zákonem zvláště chráněných druhů živočichů dle § 56 zákona.  

 

Na základě zpětvzetí žádosti krajský úřad, podle ustanovení § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

 

zastavuje řízení 

 

ve věci vydání souhlasu dle § 54 odst. 3 zákona a povolení výjimky z ochranných podmínek zvláště 

chráněných druhů živočichů dle § 56 zákona. Jedná se o povolení výjimky ze základních ochranných 

podmínek zvláště chráněného druhu živočicha dle přílohy č. III vyhlášky a to v kategorii ohrožený 

pro čmeláka zemního (Bombus terrestris terrestris) pro záměr realizace opylovací služby 

a vypouštění čmeláků do přírody na území v územní působnosti Krajského úřadu Libereckého kraje 

mimo zvláště chráněná území (přírodní památky, přírodní rezervace, chráněné krajinné oblasti, 

KRNAPu a jeho ochranného pásma. 



KULK 53197/2022 

Usnesení o zastavení řízení 

 

 

2 

 

Účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

Jan Pipek, Rybná 716/24, 110 01 Praha 1, IČ: 05487960 
 

Odůvodnění: 

Krajský úřad obdržel dne 14. 9. 2021 žádost žadatele o vydání souhlasu dle § 54 odst. 3 zákona 

a povolení výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů živočichů dle § 56 zákona. 

Jedná se o povolení výjimky ze základních ochranných podmínek zvláště chráněných druhů 

živočichů dle přílohy č. III vyhlášky a to v kategorii ohrožený pro čmeláka zemního (Bombus 

terrestris) pro záměr realizace opylovací služby a vypouštění čmeláků do přírody v areálu jejich 

výskytu. Krajský úřad následně v rámci správního řízení vydal ve věci kladné rozhodnutí č.j. KULK 

90184/2021 ze dne 28. 12. 2021, které nabylo právní moci dne 25. 1. 2022. 

 

Následně Ministerstvo životního prostředí, na základě podnětu spolku Čmeláci PLUS z.s., se sídlem 

Na Farkáně III, 182/28, 150 00 Praha, vydané pravomocné rozhodnutí přezkoumalo. Krajský úřad 

poté obdržel 25. 4. 2022 rozhodnutí Ministerstva životního prostředí č.j. MZP/2022/540/131 sp. zn. 

ZN/MZP/2022/540/50 ze dne 16. 3. 2022, které vydalo v rámci přezkumného řízení podle § 98 

správního řádu. Ministerstvo životního prostředí přezkoumalo rozhodnutí a podle § 97, odst. 3 

správního řádu jej pro vady vyvolávající nezákonnost zrušilo a vrátilo k novému projednání resp. 

vydání nového rozhodnutí.      

 

Krajský úřad proto na podnět (výsledek přezkumného řízení) vyzval písemností č.j. KULK 

37321/2022 ze dne 30. 6. 2022 žadatele k doplnění žádosti o informace, aby mohl krajský úřad 

vyhodnotit, zda naplňují podmínky Sdělení sekce ochrany přírody a krajiny MŽP a sekce zemědělství 

a potravinářství MZe k využívání čmeláků zejména jako opylovačů v rámci zemědělské produkce a k 

postupu při vydávání povolení výjimek k jejich použití podle § 56 zákona, uveřejněné ve Věstníku 

Ministerstva životního prostředí v březnu 2021, (dále jen „Sdělení“). Konkrétně doložit opatření proti 

vylétnutí pohlavní generace čmeláků z prodávaných hnízd, aby bylo zamezeno vylétnutí pohlavní 

generace (např. včasné usmrcení kolonie) a dále pak doložení umísťování (zájem umísťovat) 

čmeláčích kolonií u konkrétních zemědělských subjektů, kteří využijí opylovací službu v intenzivně 

obhospodařovaných zemědělských areálech (např. sklenících).   

 

Následně žadatel dopisem ze dne 7. 7. 2022 vzal svou žádost zpět. Na základě zpětvzetí žádosti 

o vydání souhlasu dle § 54 odst. 3 zákona a povolení výjimky ze základních ochranných podmínek 

zvláště chráněného druhu živočicha dle § 56 zákona krajský úřad správní řízení v této věci v souladu 

s ustanovením § 66 odst. 1 písm. a) zastavil. 
 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze dle § 81 odst. 1 správního řádu odvolat. Lhůta pro podání odvolání je 

dle § 83 odst. 1 správního řádu do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu životního prostředí. 

Podání odvolání je nutno učinit u Krajského úřadu Libereckého kraje. Odvolání se podává v počtu 

účastníků řízení. Podle § 85 odst. 1 správního řádu, má včas podané a přípustné odvolání odkladný 

účinek. 

 

 

 

 

 

Ing. Radka Vlčková 



KULK 53197/2022 

Usnesení o zastavení řízení 

 

 

3 

vedoucí oddělení ochrany přírody 
 


		2022-07-12T08:19:10+0000
	Ing. Radka Vlčková




